



D.A.V. PUBLIC SCHOOL, NEW PANVEL

I PERIODIC TEST – 2026-27 SYLLABUS Std:- VI

ENGLISH	Literature – 1. How Daddy decided what he wanted to be. 2. The White Elephant Grammar - Putting it Together, Regular, Irregular verbs Writing skills - Paragraph Writing, Informal letter Reader - Unit 1
HINDI	HINDI • ज्ञान सागर पाठ्य पुस्तक 1. साथी हाथ बढ़ाना (कविता) । 2. चिट्ठी के अक्षर (कहानी) 3. बरसते जल के रूप अनेक (कहानी) □ अभ्यास सागर (व्याकरण) अनुस्वार तथा अनुनासिक, संज्ञा के भेद विलोम, वचन, लिंग, पर्यायवाची शब्द, शुद्ध शब्द □ रचनात्मक लेखन चित्र के आधार पर अनुच्छेद लेखन अनौपचारिक पत्र लेखन
SANSKRIT	अपठितगद्यांश चित्रवर्णनम् (रिक्त स्थान पूर्तिमाध्यमेन) वर्णमाला – वर्ण संयोजनम्, वर्ण विच्छेद शब्दरूपाणि-सर्वनामरूपाणि -बालक, लता, फल, तत् (प्रथमा से चतुर्थी विभक्ति) संख्या-1- 20 धातुरूपाणि - (पठ्, गम्, अस्, भू) लट् -लकार पाठाः 1. पुरः पुरः प्रगच्छ रे 2. मम प्रियः विद्यालय बोनस रीडिंगप्रश्न (वैकल्पिक प्रश्न 4 अंक)

<p style="text-align: center;">MARATHI</p>	<p>पाठः 2) माझा अनुभव 4) माहिती घेऊया (वाचनासाठी) 6) बुगारणी चे घरे कविताः 3) पाऊस आला! पाऊस आला! व्याकरणः समानार्थी शब्द, विरुद्धार्थी शब्द, लिंग, वचन, नाम, सर्वनाम, विराम चिन्हे, काल आकलनः उतारालेखन लेखनविभाग :-निबंध लेखन, चित्र वर्णन</p>
<p style="text-align: center;">MATHEMATICS</p>	<p>1.Natural Numbers and Whole Numbers 2.Basic Geometrical Concepts 3.Factors and Multiples(worksheet 1 to 4)</p>
<p style="text-align: center;">SCIENCE</p>	<p>1. Measurement and Motion 2. The World of living 3. Nature of Matter</p>
<p style="text-align: center;">SOCIAL SCIENCE</p>	<p>1. The Planet Earth and the Solar System 2. Studying the Past 3. Life of Early Man 4. Our Community Life</p>

Priya Sood
PriyaSood
SH Middle